[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2020										№ 507
с. Троицкое

 О проведении месячника осенней санитарной очистки и благоустройства территорий
В целях улучшения санитарно - экологической обстановки на территории Троицкого района
постановляю:

1. Провести с 14 сентября по 25 октября 2020 года месячник осенней санитарной очистки, организовать экологические субботники по очистке, благоустройству территорий поселений, предприятий, учреждений всех форм собственности.
2. Рекомендовать Администрациям сельсоветов:
- разработать в срок до 14 сентября 2020 года планы мероприятий по проведению месячника осенней санитарной очистки и благоустройства на своих территориях;
- Администрацию района еженедельно информировать о ходе проведения санитарной очистки;
- активизировать работу по выявлению нарушений правил благоустройства и санитарного содержания территорий и составлению протоколов об административных правонарушениях;
- организовать в период проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территорий прием мусора от предприятий, учреждений всех форм собственности на полигон твердых бытовых отходов в с.Троицкое.
 3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности:
 - разработать план-задание по проведению месячника осенней санитарной очистки на своих территориях;
- вести учет всех мероприятий по санитарной очистке согласно плана –задания.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника осенней санитарной очистки и благоустройства территорий.
5. Обеспечить регулярное освещение проведения месячника санитарной очистки в средствах массовой информации, на сайтах Администраций сельсоветов и Администрации района.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Журавлева В.В.

Глава района                                                                                 А.В. Овсянников

УТВЕРЖДЕН:
постановлением
Администрации Троицкого района
от  03.09.2020  №  507

План мероприятий
по проведению месячника осенней санитарной очистки
и благоустройства Троицкого района
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель

	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка и доведение плана
осеннего благоустройства
территорий и объектов до
исполнителей
	Администрации сельсоветов.
Управление по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района.
Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.
	До 14.09.2020

	2.

	Проверка готовности служб, предприятий  и учреждений всех форм собственности к проведению     месячника  по благоустройству закрепленных территорий и расположенных на них объектов
	Администрации сельсоветов.
Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности (по
согласованию).
	До 14.09.2020

	3.
	Провести  общерайонный субботник по уборке закрепленных территорий
	Администрации сельсоветов.
Руководители
предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).
	03.10.2020

	4.
	Акция «каждая пятница»
	Администрации сельсоветов. Руководители
предприятий, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).
	Каждая пятница

	5.
	Очистка площадей, дорог, тротуаров от песка, грязи, опавшей листвы и мусора.

	Администрации сельсоветов, подрядные организации.
Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности (по согласованию)
	Ежедневно

	6.
	Очистка оголовков водопропускных труб, отводных каналов и кюветов от листьев, грязи и мусора
	Администрации сельсоветов.
Подрядные организации.
Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители частного
сектора.
	До 01.10.2020

	7.
	Приведение в порядок улиц, внутридворовых территорий, газонов, скверов, парков, закрепленных улиц и прилегающих территорий к предприятиям,  учреждениям, жилым домам.

	 Администрации сельсоветов.
 Подрядные организации.
Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители. Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

	До 15.10.2020

	8.
	Приведение в порядок мемориальных комплексов и мест захоронения
	Администрации сельсоветов, руководители предприятий, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители.
	До 10.10.2020

	9.
	Приведение в порядок наружной рекламы, ремонт и покраска рекламных щитов, досок объявлений
	Балансодержатели, Отдел архитектуры и
 строительства управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района, Администрации сельсоветов
	До 10.10.2020

	10.
	Размещение объявлений о проведении месячника и субботников в СМИ и на сайтах Администраций сельсоветов
	Редакция газеты «На земле троицкой».
Администрации сельсоветов, Администрация района
	До 14.09.2020

	11.
	 Ликвидация несанкционированных свалок строительных и бытовых отходов
	Администрации сельсоветов.
Подрядные организации.
Руководители предприятий, учреждений всех форм собственности (по согласованию), жители.
Административные комиссии
	До 15.10.2020

	12.
	Очистка территорий, прилегающих к автомобильным дорогам
	Балансодержатели.
Администрации сельсоветов.
Подрядные организации.
	До 15.10.2020

	13.
	Организация субботников с жителями по санитарной очистке уличных и дворовых территорий
	Администрации сельсоветов,
и старшие по домам
	ежедневно

	14.
	Очистка территории полигона ТБО  и прилегающей территории.
	МУП ЖКУ Троицкого района
	До 15.10.2020

	15.
	Прием мусора от населения и предприятий после проведения субботников бесплатно в установленные дни
	МУП ЖКУ Троицкого района
	С 17.09.2020
До 18.10.2020